GOVERNO DE SANTA CATARINA
Secretaria de Estado da Saúde
Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 822/CIB/2025

Aprova  a  adesão  ao  incentivo  financeiro  de  custeio
adicional mensal no valor de R$ 37.800,00 (trinta e sete
mil  e  oitocentos  reais)  ao  Centro  Especializado  em
Reabilitação (CER) Tipo II  da Universidade do Extremo
Sul Catarinense (UNESC), conforme disposto na Portaria
nº 1.526, de 11 de outubro de 2023. 

A  Comissão  Intergestores  Bipartite,  no  uso  de  suas  atribuições,  em sua  297ª

[...]

Deficiência (PNAISPD) e Rede de Cuidados à Pessoa com Deficiência (RCPD) no
âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS), 

Considerando a Resolução CIR n° 024/2025 da região de saúde do Extremo Sul
Catarinense;

APROVA

Art. 1º A adesão ao incentivo financeiro de custeio adicional mensal no valor de R$
37.800,00  (trinta  e  sete  mil  e  oitocentos  reais)  ao  Centro  Especializado  em
Reabilitação (CER) Tipo II da Universidade do Extremo Sul Catarinense (UNESC),
conforme disposto na Portaria nº 1.526, de 11 de outubro de 2023. 

Florianópolis, 11 de dezembro de 2025.

DIOGO DEMARCHI SILVA SINARA REGINA LANDT SIMIONI